Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3101.5283 - e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

CONVOCAÇÃO Nº 08/2024                                        Fortaleza, 19 de fevereiro de 2024.

Aos membros da Câmara Técnica da Assistência Farmacêutica da CIB.

Convocamos os membros da Câmara Técnica, acima mencionada, para participarem da

Reunião agendada para o dia 22 de fevereiro de 2024, quinta-feira, a partir das 9h, de

forma Híbrida para discussão e apreciação de questões relacionadas abaixo:

1. Atendimento dos créditos da PPI 2023 e finalização da PPI 2023;

2. Distribuição dos medicamentos e insumos da Assistência Farmacêutica Básica e

Secundária - 1º trimestre da PPI 2024, com base na Resolução CIB 49/202;

3. Manual da prescrição eletrônica: conhecimento e ampla divulgação;

4. Nota Técnica: Implantação e Implementação do Cuidado Farmacêutico:

conhecimento e ampla divulgação; e

5. Disponibilização de estoques, conforme Lei Federal Nº 14.654, de 23/08/2023.

Informes: Prazo para envio dos termos de compromisso e adesão do CEAF, conforme

Resolução CIB 148/2023.

Presencial: Sala de reuniões da CIB, localizada nas dependências da SESA, bloco E.

Online: Link da videochamada: https://meet.google.com/gkm-nxyv-cud

Para outras informações, entrar em contato com a Secretaria Executiva da CIB/CE, pelo

telefone: (85) 3101-5283 ou com o COSEMS pelo fone: (85) 9.9658-0152.

Atenciosamente,

https://meet.google.com/gkm-nxyv-cud